Omnibus prefentes literas infpetturis, Fhyrgillus Knutsfon, Mar- 
fcaleus Domini Regis Sweorum illuftris, Salutem in Domine fempi- 
ternam. Tenore prefentium conftare volumus evidenter, Nos cum 
Magnifico Principe ac Domino noftro, Domino 2. Dei gratia Sueo- 
rum Gothorumque Rege, feciſſe prediorum & polfeffionum commuta- 
tonem in hunc modum, videlicet quod nos eidem Domino noftro 
Regi & fuis heredibus dimiſimus & aſſignavimus curias noſtras & 
poſſeſſiones intraſcriptas, fcilicet μ_- M & curiam Oena dictam in Da- 
lun, cum omnibus attinentiis ſuis, nec non & Hiortæthorp, cum om- 
nibus pertinentibus ad eandem, totalemque poſſeſſionem noſtram in 
Abhaſtadbum, cum piſcatura in torrente ibidem, item Mrobergh, & 
guiegquid ibidem poſſedimus in monte ferri & calibis, ac omnia gvæ poſſedi- 
mus in Dalum, tempore quo. prefentes emanabant. Item curiam 
Oes/øby, fitam in Veſtmanniq, quam habuimus de Domino Aberno Da- 
pifero. Item Huſaby, Cedmarchi Skyraoos in Niericia, ac molendina 

Otis; ir 2 in 

(k); Stiernmans Hiſt. om Befieraars Biſkoper p- 37. | 

(I) Heraf fees, at Olaus Magnus hav haft nogen Ret, naar han Lib VI c.1, nævner Staal⸗Mi—⸗ 

ner , ſiden man faa længe for hans Tid har giort Forſtel mellem Jern⸗og Staal Berg. Ellers 

holder man rigtigſt for, at Staal / Malm er intet andet end Jern⸗Ertz af det beſte Slags. See 
Benzelius de Re Metall. Sveogoth, p. 17. 8. ag 

(m) Stiernmans Hiſt. om Veſtergars Biſkoper p. 52. 

Er” 

in Rytlu juxſta Grenna. Item Molendina in Torsharghe, duo videlicet 
que nobis Dominus Ulpåo Karlsfon bone memorie contulit, & unum 
qvod nobis dedit Reverendus Pater: Dominus. Marus Epiſcopus 
Strengnenfis, perpetuo & irreuocabiliter poſſidenda. Ipfe vero Do- 

" minus nofter Rex, ratione recompenfationis. pro. p is bonis & 
poſſeſſionibus, dimiferat & aſſignaverat nobis & noſtris heredibus 
totalem partem de communibus prediis in Dioceſibus Lincopenſi 
& Wexionenfi ſitis, ſibi attinentem, vulgariter dictam nungslut, nec 
non & curiam ſuam 7%1a in Thyuſt, & poſſeſſonem Bry - - -…- 
- -…- in Oestgotia, cum fingulis earum attinentiis, que quidem 
curia & poſſeſſio de prefata tertia parte communium prediorum dino- 
fcuntur derivate. Hoc adjecto, quod ubicunque compertum fuerit, 
quod aliqua pars de prediis ſupradictis, communibus fcilicet, nobis 
dimiffisrite & amicabiliter diuiſa & diſtincta fuerit, ac nomini Regio 
taliter aſſignata, ſiue culta ſit, ſiue inculta, videlicet in curiis, colo- 
niis, agris, pratis, paſcuis, ſiluis, piſcariis, molendinis, vel molen- 
dinorum locis, infra ſepes & extra, ipfa pars ad nos & noſtros here- 

des pertineat, diminutione qualibet pretermiſſa. Si autem aliquid 
de tertia parte predicta poſſeſſionum per commutationem inventum 
fuerit dimiffum pro aliis equivalentibus bonis, ita quod de hoc geri- 
mus nos contentos, hujusmodi commutatio rata maneat atque- 
firma. Si vero ſecus factum fuerit, ipſe Dominus nofter Rex nobis 
facultatem liberam dedit & commiſit, taliter dimiſſum vel reuocandi 
& reaſſumendi, vel etiam ſatisfactionem plenariam, prout juſtum eſt, 
petendi pariter & acqvirendi. Preterea voluit idem Dominus noſter 
Rex, ut quicqvid de parte predicta prediorum per commutationem 
vel venditionem factam forfan per progenitores ipfius, vel alio quo- 
cumque modo, fuerit alienatum vel diſtractum, retroactis tempori- 
bus quantumcunque antiquis, hoc integraliter ad nos deuoluatur, 
ita quod nichil penitus fit exceptum; quin totum nobis cedat, quod 
in premiſſis ſuo nomini dinofcitur attinuiſſe, prout in literis ſuis ſuper 
hiis confectis plene patet. Hanc igitur bonorum & poffefionum 
commutationem, inter ipſum Dominum noſtrum Regem & nos rite 
& legitime factam, tam ratam & irrevocabilem habere volumus ex 
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utraque parte, * neque per eundem —— noſtrum Regem, 
neque per nos vel heredes noſtros aut fuosrevocari valeat, aut aliquate- 
nusirritari. Hoc etiam adjecto, quod fi quid in bonis,prediis vel poffeflio- 
nibus predictis, que nos ipfi Domino noftro Regi dimiſimus & affignavi- 
mus, impetitum vel calumpniofe fuerit impedicum, ita quod hoc diebus 
noftris fibi non poterimus appropriare, vel de prediis noſtris aliis fuf- 
ficienter refundere, -heredes noftros ad hoc faciendum eſſe volumus 

obligatos. Similiter & ipfe Dominus nofter Rex tenebitur ad tantum 
nobis vel heredibus noftris refundendum, ficut de predictis pofleffio- 

nibus aut prediis nobis per ipſum affignatis impetitum fuerit vel im- 
peditum, quod fi diebus ſuis faftum non fuerit, fucceffor faus, qui 

poſt eum regni regimen fufceperit, hoc idem nomine ſuo tenebitur 
adimplere. In premifforum igitur omniumrobur & euidentiam ple- 

niorem, una cum Sigillis Nobilium Dominorum Frici Sueorum & 
Waldemari Finlandie diuina providentia Ducum, ac aliorum difcre- 
torum de confilio ipfius Domini noftri Regis Sweorum illuftris, 
Sigillum noſtrum prenfentibus eft appefum. Datum Afa Anno Do- 

mini ——— imo CCC. III. quareo Kal. Augufti. 

IE NUL Kal. — — efter det Forlig, ſom blev gien fil 
Selfingborg imellem Kong Byrger og hans Brødre Hertugerne,